Fi IWIVEDIATA ESECUTIVITA
g 75 16 208 C i

La presente deliberazione viene affissail___ all Alb retorio per rimanervi 15 giorni

20 Mag. 2005
Deliberazione della Giunta Provinciale n. g)jd(’) del |

Oggetto: ASSOCIAZIONE ONLUS “ IL BIANCOSPINO” di AMOROSI.
PROVVEDIMENTI

L'anno duemilacinque il giorno YENT \ del mese di HHG Gl O

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni ~ MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE
3) Rag. Alfonso CIERVO ' Assessore

4) Ing. Pompilio ~ FORGIONE Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore - ASSENTE

Con la partecipazione del Segretano Generale Dott. Gl&ﬂCl&M%NNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE | Lo XN < .

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino — Servizio Politiche Sociali e
Formative istruita dalla responsabile dott:ssa Luigina Bartolomei

PREMESSO

Che ' la Provincia, cosi come sancito dallo Statuto, ispira la propria azione ai principi di
cooperazione e sussidiarieta curando gli interessi e promuovendo lo sviluppo ed il progresso civile,
culturale, economico e sociale della comunita provinciale sannita attivando tutti quegli interventi
necessari per assicurare una migliore qualita della vita alla collettivita;



Che in tale ottica I’Ente sollecita ed incoraggia il pluralismo associativo senza scopi di lucro, il
volontariato civile, I’impegno individuale e di gruppo a favore della collettivita contribuendo alla
realizzazione di un sistema solidaristico diffuso, in particolare per le categorie piu deboli, ed
impegnandosi per la pari dignita di ogni cittadino , la tolleranza, la solidarieta, la giustizia, il diritto
alla salute;

VISTA l’istanza di richiesta di contributo formulata dalla Presidente dell’ Associazione ONLUS
“ J1 Biancospino” con sede in Amorosi, prot. n° 11190 del 16/5/05, con la quale rappresenta le
finalita conseguite dall’Associazione dirette al conseguimento del benessere sociale mediante la
conservazione e la tutela dell’ambiente ed illustra il progstto di un centro ad uso polivalente per
’accoglienza di animali domestici abbandonati, con un centro medico- veterinario per cure
specialistiche, un parco- zoo ed un percorso di ippoterapia finalizzato alla cura ed al recupero di
soggetti portatore di handicap;

CONSIDERATO che il progetto proposto si esplica in azioni tese alla salvaguardia della salute
pubblica attraverso il contenimento del fenomeno del randagismo con specifici interventi educativi
per il rispetto e la salvaguardia della natura e delle specie animali;

che la creazione di un centro medico-veterinario per cure specialistiche, unica struttura operante in
Italia nel Centro-Sud, diverrebbe un polo di ricerca e di cure specialistiche a disposizione degli
addetti ai lavori, e la realizzazione di un parco-zoo avrebbe come obiettivo la costruzione di un
equilibrato sistema nell’individuo, soprattutto nelle nuove generazioni, attraverso una cultura del
rispetto dell’ambiente e di tutte le specie animali;

che la realizzazione, inoltre, di un percorso di ippoterapia ed attivita similari, finalizzate alla cura ed
al recupero dei soggetti portatori di handicap, assumerebbe una notevole valenza per il recupero di
tali soggetti al fine di assicurare loro una migliore integrazione nella societa civile e
conseguentemente un futuro migliore e piu vivibile;

RITENUTO che il diffuso fenomeno dell’abbandono di animali domestici, oltre ad evidenziare
indifferenza e mancanza di sensibilita, & causa di notevoli problemi per la salvaguardia della salute
e per la tutela della pubblica incolumita;

CONSIDERATO che per la Provincia la tutela della salute pubblica € uno degli obiettivi prioritari
e che le finalita perseguite dalla realizzazione di tale centro polivalente sono rispondenti alle linee
di programmazione dell’Ente;

RAVVISATA 1’>opportunité, su proposta dell’ Assessore delegato, di aderire all’istanza formulata
compartecipando alla realizzazione del centro polivalente con la somma di € 60.000,00;

VISTA la disponibilita finanziaria al cap. 9921 del c.e.f.




‘ . N Y - ~ }
. Esprime parere favorevole citta la regolarita tecnica della proposta.
' X

Li . Il Dirigente de/l/ ettore
SERVIZI AL GATTAPINO
(Dr.ssa Patrizjd T

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li I1 Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLI:;@')ECONOMICO

Dr. Sergio MUQKLO
é\/')(\« (Dr ercmw}g« )

ey ,
~ \!\ﬁ\?r'a. ARTH ILE .
prrtctC I 0

STRAL l
“Em,!ﬁ%_li """" g ‘
i LA GIUNTA

Su relazione
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sos«anziale del presente dispositivo.

= PRENDERE ATTO dell’istanza formulata dalla Presidente dell’Associazione ONLUS
“ 11 Biancospino” con sede in Amorosi, prot. n° 11150 del 16/5/05, concernente la
realizzazione di un centro polivalente. per ’accoglienza di animali domestici abbandonati, di
un centro medico- veterinario per cure specialistiche, di un parco- zoo e di un percorso di
ippoterapia finalizzato alla cura ed al recupero di soggetti portatori di handicap.

- 4 COMPARTECIPARE alla realizzazione dell’iniziativa per le finalitd perseguite dirette alla
tutela e salvaguardia della salute pubblica con la somma di € 60.000,00 subordinando
I’erogazione previa presentazione di apposita relazione e rendiconto delle spese sostenute.

+% PROVVEDERE ad impegnare la somma di € 60.000,00 nel competente cap. 9921 del
celf

4 TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



P . ‘ e
Verbale letto, confermaiq e sottoscritto 3

IL SEGRETARIG GENERALFE IL I’RESLDEVTE

(Dr. Gianclaudio JAINNELLA) g éOn le Cﬂim \Iéizo\m
7 A

N. Q é‘: @) Reﬂis\%o Pubblicazione
Si certificd che la presénte deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 0. 267.

BENEYENTO

LEGRETARY ™ "o

= {.Dc.v.ﬁ Gianclaicin v 7y

:‘ 4 14 1
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data _ ;%\ ] ’”3’\“ : &3*55 e contestualmente
comunicata ai Caplgmppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 188 2000 n. 267. :

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenutz esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
. 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

13 1V 200

. L
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 1L SEGRETARI. O GENERALE
/{éé{ ‘ “‘ k:d L ’LAI ul.,,ahi./h,iusﬁn.? i~ Ef‘ﬁ‘;‘%f !-’ Aé}
(i~ .
v

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai,sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n 267 il glomo__ MESELELER 4y

>§ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, cormma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’ statarevocata con atto n. del

Benevento li,

IL SEGRETARI()
L SEGRETARIO

(Dott Giznolaudiy

Copia per ‘ e,% 4 s % \
SETTORES;M{ &« @;G O_dj\_&dw prot. H#LZE%’ 4‘, Q2 0
SETTORE Wuongo o ©F

SETTORE

NELL AT

prot. o.

prot. a.

Revisori dei Cont prot. o.__
]

Nucleo d1 Valutazione

prot. n.




t ) “\!' QQ

¥ PROWINCIA di BENEVENTO _——-

Settore Servizi ai Cittadini

IR

Servizio Affari Generali

27 MaG. 2005

Benevento,li.................

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
- ECONOMICO

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 335 del 20.5.2005 ad oggetto: “ASSOCIAZIONE ONLUS “IL
BIANCOSPINO” di AMOROSI” - Provvedimenti”.-

Per quanto di competenza si rimette
immediatamente esecutiva.

copia estratto della delibera indicata in oggetto,




o R

; , \‘-\‘\O‘\a de\eﬂe‘ae ()05 Fg%fjal T ~
s ?‘goz""ox\'oe““ai?\e\‘ﬁ’ﬂ UiiG VAT Ui BEN EVENTO

IS (;0\ os? \\‘\O (o) ]
X0 ° <

ﬁ.ﬁmm«@ GO’ . SIGNOR PRESIDENTE DELLA PROVINCIADI 1 3 MAG 20

595 WL o 05

et W3 O BENEVENTO

o 0“\0‘(\\6 o sot®

oo o et tt- | _\W 3@%,7, éﬁb{adn 7.

La sottoscritta Associazione Onlus “IL BIANCOSPINO” "‘éon sedeﬂln Amor051 (Bn)
alla Via Manzoni 10, in persona del suo presidente e legale! rappresentante 31g raD
Corbo, domiciliata per la carica presso la sede suddetta,

28
f: D)

s
H
§
&
{

Premesso: ,

- che la detta Associazione ha tra gli scopi principali la realizzazione di situazioni e la
promozione di iniziative miranti alla conservazione ed alla tutela dell’ambiente;
conseguentemente, allo sviluppo dijun funzionale rapporto degli uomini tra loro, tra gli
uomini ¢ la natura, tra gli uomini e le altre specie animali che di detta natura fanno
anch’essa parte in modo consistente e fondamentale;

- che, piu’ specificamente - in conformita’ della attuale normativa in materia, sempre
piu’ sensibile alla problematica in questione, ed in attuazione di uno dei programmi
piv’meritevoli di urgente soluzione oltreche’ a supporto delle Istituzioni pubbliche a tanto
preposte - intende dar corso ad ogni possibile intervento diretto alla regolamentazione del
del randagismo degli animali cosiddetti domestici (anche e principalmente in
considerazione della tutela della salute pubblica in generale) con la creazione di appositi
centri di accoglienza di questi ultimi nonche’ svolgere ogni azione volta a contenerne il
fenomeno demografico e curarne la collazione presso persone o strutture idonee che ne
facciano richiesta;

- che la realizzanda opera, in conformita’ delle finalita’ statutarie dell’associazione, puo’
prevedere un uso polivalente attraverso la creazione di un rifugio per il contenimento
degli animali, di un centro medico-veterinario con possibile utilizzazione per cure
specialistiche (la struttura sarebbe I’ unica operante in Italia nel Centro-Sud) un piccolo
parco-zoo ed un percorso per ippoterapia ed attivita’ similari, finalizzate alla cura ed al
recupero di soggetti portatori di handicap; come tale avrebbe tutti i requisiti per costituire
un polo di interessi nel settore ed uno stimolante modello per la realizzazione di analoghe
strutture,volte principalmente alla tutela della salute pubblica, oltreche’ essere fonte di
prestigio per tutta la Provincia sul piano dello sviluppo educativo e socio-culturale;

- che e’ gia’ stata individuata un’area idonea in comune di Casalduni, ove ubicare le
strutture ed i servizi anzidett;

- che la realizzazione del programma nella sua interezza prevede un costo globale di
circa € 300.000,00 (euro trecentomila);

- che si rende, quindi, indispensabile — tenuto conto dell’onerosita’ dell’operazione — la
richiesta di un congruo intervento finanziario da parte della Provincia che consentirebbe
un primo basilare supporto alla realizzazione del programma suesposto;

Quanto sopra premesso, la sottoscritta Associazione onlus, come sopra rappresentata,

CHIEDE

La concessione del contributo di cui sopra, da corrispondersi in un’unica soluzione, onde
poter proseguire nello sviluppo del programma in questione.

L’ Associazione dichiara fin d’ora la sua disponibilita’ ad ogni forma di collaborazione
conforme alle norme dello statuto sociale, sia nei confronti di cod. Amministrazione
provinciale che di Istituzioni e/c:terzi privati che ne facciano richiesta. In particolare
potra’ dare supporto, tra I’altro, alla Lega -per la Difesa del Cane e all’Ente Nazionale



“D.

Protezione Animali (E.N.P.A.) — carente, quest’ultimo, di una propria struttura per il
ricovero degli animali, a vario titolo raccolti — che possono necessitare della temporanea
accoglienza degli stessi, in attesa della collocazione presso i centri di ricovero con 1 quali
i vari Comuni che richiedono 1’accalappiamento hanno in corso la relativa convenzione
per il mantenimento.

Con osservanza , ,

Benevento | ) / 5 //O i

1L PRESIDENTE

(Daniela Corbo)




